
MUNICÍPIO: PRESIDENTE JUSCELINO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2017

FOLHA: 1

13 dez 2017 13:32

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 Câmara Municipal 45.963.71
879.856.00

274.343.99
7.300.00

11.174.20
7.300.00

473.039.98
406.816.02

 

01.01 Legislativo 45.963.71
879.856.00

274.343.99
7.300.00

11.174.20
7.300.00

473.039.98
406.816.02

 

01.01.01 Corpo Legislativo 32.188.94
488.154.00

195.625.53
5.300.00

6.537.87
 

355.768.11
137.685.89

 

    01 Legislativa 32.188.94
488.154.00

195.625.53
5.300.00

6.537.87
 

355.768.11
137.685.89

 

    01.031 Acao Legislativa 32.188.94
488.154.00

195.625.53
5.300.00

6.537.87
 

355.768.11
137.685.89

 

    01.031.0001 Ação Legislativa 32.188.94
488.154.00

195.625.53
5.300.00

6.537.87
 

355.768.11
137.685.89

 

    01.031.0001.2001 Manut. das Atividades do Corpo 32.188.94
488.154.00

195.625.53
5.300.00

6.537.87
 

355.768.11
137.685.89

 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 25.651.08
363.591.00

153.906.48
 

0.00
 

307.812.96
55.778.04

1

0.000.00
363.591.00  

0.00 0.00
363.591.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 22.800.96
 

136.805.76
 

0.00
 

273.611.52
 

 

136.805.7622.800.96
   

0.00 273.611.52
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.10 Subsídio Presidente da Câmara 2.850.12
 

17.100.72
 

0.00
 

34.201.44
 

 

17.100.722.850.12
   

0.00 34.201.44
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 5.756.09
84.164.00

28.780.48
 

5.756.10
 

34.536.58
49.627.42

2

0.000.00
84.164.00  

0.00 0.00
84.164.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 5.756.09
 

28.780.48
 

5.756.10
 

34.536.58
 

 

28.780.485.756.09
   

5.756.10 34.536.58
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
3.367.00

4.987.36
2.500.00

0.00
 

4.987.36
879.64

3

0.000.00
5.867.002.500.00  

0.00 0.00
3.367.00

1.00.00 Recursos Ordinários

4.987.360.00
   

0.00 4.987.36
0.00

  

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 200.00
11.222.00

1.040.00
 

200.00
 

1.520.00
9.702.00

4

0.000.00
11.222.00  

0.00 0.00
11.222.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.01 Diárias de Vereadores 200.00
 

660.00
 

200.00
 

660.00
 

 

660.00200.00
   

200.00 660.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.02 Diárias de Presidente da Câmara 0.00
 

380.00
 

0.00
 

860.00
 

 

380.000.00
   

0.00 860.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
5.611.00

380.60
 

0.00
 

380.60
5.230.40

5

0.000.00
5.611.00  

0.00 0.00
5.611.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.15 Material para Festividades e 0.00
 

90.00
 

0.00
 

90.00
 

 

90.000.00
   

0.00 90.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários
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MUNICÍPIO: PRESIDENTE JUSCELINO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2017

FOLHA: 2

13 dez 2017 13:32

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00
 

290.60
 

0.00
 

290.60
 

 

290.600.00
   

0.00 290.60
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
11.222.00

0.00
 

0.00
 

0.00
11.222.00

6

0.000.00
11.222.00  

0.00 0.00
11.222.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 500.00
2.244.00

5.027.00
2.800.00

500.00
 

5.027.00
17.00

7

0.000.00
5.044.002.800.00  

0.00 0.00
2.244.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 0.00
 

3.327.00
 

0.00
 

3.327.00
 

 

3.327.000.00
   

0.00 3.327.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 500.00
 

1.700.00
 

500.00
 

1.700.00
 

 

1.700.00500.00
   

500.00 1.700.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 81.77
5.611.00

1.240.09
 

81.77
 

1.240.09
4.370.91

8

0.000.00
5.611.00  

0.00 0.00
5.611.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.53 Seguros em Geral 0.00
 

67.84
 

0.00
 

67.84
 

 

67.840.00
   

0.00 67.84
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 81.77
 

1.172.25
 

81.77
 

1.172.25
 

 

1.172.2581.77
   

81.77 1.172.25
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
1.122.00

263.52
 

0.00
 

263.52
858.48

9

0.000.00
1.122.00  

0.00 0.00
1.122.00

1.00.00 Recursos Ordinários

263.520.00
   

0.00 263.52
0.00

  

01.01.02 Secretaria da Câmara 13.774.77
391.702.00

78.718.46
2.000.00

4.636.33
7.300.00

117.271.87
269.130.13

 

    01 Legislativa 13.774.77
391.702.00

78.718.46
2.000.00

4.636.33
7.300.00

117.271.87
269.130.13

 

    01.031 Acao Legislativa 0.00
101.053.00

0.00
 

0.00
6.000.00

0.00
95.053.00

 

    01.031.0001 Ação Legislativa 0.00
101.053.00

0.00
 

0.00
6.000.00

0.00
95.053.00

 

    01.031.0001.1003 Construção da Sede da Câmara 0.00
83.042.00

0.00
 

0.00
 

0.00
83.042.00

 

                4.4.90.51.00 Obras e Instalações 0.00
83.042.00

0.00
 

0.00
 

0.00
83.042.00

10

0.000.00
83.042.00  

0.00 0.00
83.042.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.1004 AQUISIÇÃO DE EQUIP.E MAT. 0.00
18.011.00

0.00
 

0.00
6.000.00

0.00
12.011.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
18.011.00

0.00
 

0.00
6.000.00

0.00
12.011.00

11

0.000.00
12.011.00 6.000.00

0.00 0.00
18.011.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122 Administracao Geral 13.774.77
290.649.00

78.718.46
2.000.00

4.636.33
1.300.00

117.271.87
174.077.13
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MUNICÍPIO: PRESIDENTE JUSCELINO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2017

FOLHA: 3

13 dez 2017 13:32

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

    01.122.0001 Ação Legislativa 13.774.77
290.649.00

78.718.46
2.000.00

4.636.33
1.300.00

117.271.87
174.077.13

 

    01.122.0001.1005 Aquis.Terreno p/Constr.Predio Câmara 0.00
11.222.00

0.00
 

0.00
 

0.00
11.222.00

 

                4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis 0.00
11.222.00

0.00
 

0.00
 

0.00
11.222.00

12

0.000.00
11.222.00  

0.00 0.00
11.222.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2002 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA DA CÂMARA 13.774.77
279.427.00

78.718.46
2.000.00

4.636.33
1.300.00

117.271.87
162.855.13

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
11.222.00

0.00
 

0.00
 

0.00
11.222.00

13

0.000.00
11.222.00  

0.00 0.00
11.222.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 2.493.68
33.666.00

14.962.08
 

0.00
 

29.924.16
3.741.84

14

0.000.00
33.666.00  

0.00 0.00
33.666.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto 2.493.68
 

14.962.08
 

0.00
 

29.924.16
 

 

14.962.082.493.68
   

0.00 29.924.16
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 792.69
11.222.00

3.563.42
 

892.38
 

4.455.80
6.766.20

15

0.000.00
11.222.00  

0.00 0.00
11.222.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 792.69
 

3.563.42
 

892.38
 

4.455.80
 

 

3.563.42792.69
   

892.38 4.455.80
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 0.00
3.367.00

120.00
 

0.00
 

120.00
3.247.00

16

0.000.00
3.367.00  

0.00 0.00
3.367.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 0.00
 

120.00
 

0.00
 

120.00
 

 

120.000.00
   

0.00 120.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 570.45
33.666.00

3.305.20
 

570.45
 

3.305.20
30.360.80

17

0.000.00
33.666.00  

0.00 0.00
33.666.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos 0.00
 

566.25
 

0.00
 

566.25
 

 

566.250.00
   

0.00 566.25
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 463.35
 

2.151.85
 

463.35
 

2.151.85
 

 

2.151.85463.35
   

463.35 2.151.85
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00
 

440.00
 

0.00
 

440.00
 

 

440.000.00
   

0.00 440.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 107.10
 

107.10
 

107.10
 

107.10
 

 

107.10107.10
   

107.10 107.10
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 0.00
 

40.00
 

0.00
 

40.00
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MUNICÍPIO: PRESIDENTE JUSCELINO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2017

FOLHA: 4

13 dez 2017 13:32

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

40.000.00
   

0.00 40.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
3.367.00

0.00
 

0.00
1.300.00

0.00
2.067.00

18

0.000.00
2.067.00 1.300.00

0.00 0.00
3.367.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 7.100.00
60.598.00

42.600.00
 

0.00
 

53.500.00
7.098.00

19

0.000.00
60.598.00  

0.00 0.00
60.598.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil 3.800.00
 

22.800.00
 

0.00
 

30.400.00
 

 

22.800.003.800.00
   

0.00 30.400.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.02 Consultoria e Assessoria Jurídica 3.300.00
 

19.800.00
 

0.00
 

23.100.00
 

 

19.800.003.300.00
   

0.00 23.100.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 1.563.00
11.122.00

5.715.00
2.000.00

575.00
 

11.231.00
1.891.00

20

0.000.00
13.122.002.000.00  

0.00 0.00
11.122.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 988.00
 

5.140.00
 

0.00
 

10.656.00
 

 

5.140.00988.00
   

0.00 10.656.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 575.00
 

575.00
 

575.00
 

575.00
 

 

575.00575.00
   

575.00 575.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 1.254.95
109.975.00

8.452.76
 

2.598.50
 

14.735.71
95.239.29

21

0.000.00
109.975.00  

0.00 0.00
109.975.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 743.00
 

3.715.00
 

1.486.00
 

4.458.00
 

 

3.715.00743.00
   

1.486.00 4.458.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.27 Fornecimento de Alimentação 0.00
 

449.00
 

922.50
 

1.371.50
 

 

449.000.00
   

922.50 1.371.50
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 181.09
 

1.386.79
 

0.00
 

4.000.00
 

 

1.386.79181.09
   

0.00 4.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 23.50
 

136.27
 

0.00
 

270.00
 

 

136.2723.50
   

0.00 270.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 108.36
 

1.143.49
 

0.00
 

2.400.00
 

 

1.143.49108.36
   

0.00 2.400.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.60 Vigilância Ostensiva 0.00
 

320.00
 

80.00
 

400.00
 

 

320.000.00
   

80.00 400.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 30.00
 

214.50
 

30.00
 

214.50
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MUNICÍPIO: PRESIDENTE JUSCELINO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2017

FOLHA: 5

13 dez 2017 13:32

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

214.5030.00
   

30.00 214.50
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 169.00
 

1.087.71
 

80.00
 

1.621.71
 

 

1.087.71169.00
   

80.00 1.621.71
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
1.222.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.222.00

22

0.000.00
1.222.00  

0.00 0.00
1.222.00

1.00.00 Recursos Ordinários

274.343.99 11.174.20 473.039.98

7.300.00 7.300.00 406.816.02
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

879.856.00

45.963.71

4 I.N.S.S 3.174.22
 

15.651.10
 

0.00
 

0.004

15.651.103.174.22
 1.00  

0.00 0.00
 

  

20 Emprestimo 6.222.97
 

24.740.60
 

0.00
 

0.0020

24.740.606.222.97
 1.00  

0.00 0.00
 

  

23 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 0.00
 

72.91
 

0.00
 

0.0023

72.910.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2016 RESTOS A PAGAR - 2016 0.00
 

2.388.00
 

0.00
 

0.002016

2.388.000.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

42.852.61TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 9.397.19
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MUNICÍPIO: PRESIDENTE JUSCELINO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2017

FOLHA: 6

13 dez 2017 13:32

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 55.360.90 317.196.60 11.174.20

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

52.906.46
0.00

52.906.46

108.267.36

45.963.71
767.581.00

0.00
112.275.00

0.00
0.00

45.963.71
879.856.00

52.906.46
0.00

52.906.46

370.103.06

274.343.99
7.300.00

0.00
0.00

0.00
0.00

274.343.99
7.300.00

11.174.20

11.174.20
1.300.00

0.00
6.000.00

0.00
0.00

11.174.20
7.300.00

473.039.98
300.541.02

0.00
106.275.00

0.00
0.00

473.039.98
406.816.02

473.039.98
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